ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICIPIO DE SANTA LUZIA D’OESTE
PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

                                           Ata da 28ª Sessão Ordinária – 25/082025 – 18:00 horas
2º Período Legislativo
1ª Sessão Legislativa

11ª Legislatura
          Câmara Municipal de Santa Luzia D’Oeste – RO

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco
(25/08/2025), às 18h00min, sob Presidência do edil Serli Matt, Vice-
presidente Ad. Hoc Jose Wilson dos Santos, Secretário Rafael Almeida Nas-
cimento, na presença dos edis: Alex Jose Cardoso Leal, Carlos Alberto da
Silva e Zelindo Franskoviak, verificou a ausência dos edis: Aldair Leite Rodri-
gues e Vinicius Ferreira Barbosa, que se encontram em viagem a cidade de
Campo Grande/MS em companhia do chefe do executivo para tratarem de
assuntos de interesse da Administração, verificou ainda a ausência do edil
Reginaldo Almiro da Costa, que se encontra em viagem a cidade de Itaju-
bá/MG, conforme justificativa anexa, constatou o número legal de quórum,
invocou a proteção de Deus, declarou aberta a 28ª sessão ordinária, proce-
deu a leitura de um versículo Bíblico, iniciou os trabalhos com a aprovação
da Ata anterior (27ª sessão ordinária), procedeu a leitura das matérias: Edital
02/2025 de Audiência Pública para análise da Lei de Diretrizes Orçamentari-
as - LDO; Of. 155/Sec/Esporte/25; Of. 2091/SETUR/RO; justificativa de fal-
ta do edil Reginaldo na 28ª sessão; INDICAÇÃO 38/Carlos ao Prefeito e
Secretaria competente, para providencia em recuperar carreador na Linha
P.18 Velha, ao lado da Associação Rural, conhecida como carreador do
Marcio, em aproximadamente 2 Km, onde irá atender 10 (dez) famílias;
PROJETO DE LEI 80/25 “DISPÕE SOBRE A LEI DE DIRETRIZES ORÇA-
MENTARIAS – LDO PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2026 E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”. PEQUENO EXPEDIENTE ninguém fez uso da
palavra. ORDEM DO DIA foi aprovado a justificativa de falta do edil Regi-
naldo, processo simbólico, por todos edis presentes; o PL 80 foi tramitado ao
Jurídico e Comissão de Finanças. GRANDE EXPEDIENTE ninguém fez uso
da palavra. Os trabalhos encontram-se registrado em ata e publicado nas
redes sociais, agradeceu a proteção de Deus e encerrou os trabalhos.